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7 Szpital Marynarki Wojennej z Przychodnią
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
    imienia kontradmirała profesora Wiesława Łasińskiego
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80-305 Gdańsk, ul. Polanki 117
+48 58 552 63 26   fax. +48 58 552 64 57
NIP 584-23-34-017 nr KRS 0000011955
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ
VII Wydział Gospodarczy KRS
www.7szmw.pl     e-mail: sekretariat@7szmw.pl
Gdańsk, dnia 23.05.2019 r.
Dotyczy: Przebudowa budynku nr 17 na potrzeby apteki szpitalnej – zadanie nr 91585 (postępowanie nr 12/2019)
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.)
Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że dla pomieszczeń piwnicy -1/09; -1/10; -1/11; -1/12; -1/13; -1/14 oraz -1/29 nie wykonujemy wykończenia posadzek, ścian i sufitów. W tabeli „Zestawienie Powierzchni” na rys. A-4 – brak wskazania wykończenia powierzchni.

Odpowiedź na pyt. 1: Zamawiający informuje, iż wykończenie j.w. jedynie w zakresie będącym konsekwencją wyburzeń lub stawiania ścianek.
Pytanie 2

Jeżeli w pom. -1/09; -1/10; -1/11; -1/12; -1/13; -1/14 oraz -1/29 nie będą wymagane prace remontowe natomiast stolarka jest do wymiany to jaki zakres malowań przewidzieć przy wymianie stolarki?

Odpowiedź na pyt. 2: Zamawiający informuje, iż Maks po 1 ścianie + wnęka. 
Pytanie 3

Prosimy o wskazanie, które drzwi do demontażu w piwnicy są włazami stalowymi.

Odpowiedź na pyt. 3: Zamawiający informuje, iż Na końcu pom. -1/14.
Pytanie 4

Prosimy o wskazanie, gdzie znajduje się winda do likwidacji i jaki jest jej wymiar. Jakie prace należy wykonać po jej demontażu?
Odpowiedź na pyt. 4: Zamawiający informuje, iż szyb windy z przeznaczeniem do demontażu znajduje się w pom. -1/2 i 0/10 – prace zostały ujęte w dokumentacji projektowej np. rys. K-02a.
Pytanie 5

Jaki zakres ścian fundamentowych jest do odkrycia i zaizolowania? Wg projekty wykonawczego pkt. 2.7 wskazane jest jedynie, że przy wyjściu z piwnicy, do którego dobudowujemy szyb windowy.

Odpowiedź na pyt. 5: Zamawiający informuje, iż szyb windy z przeznaczeniem do demontażu znajduje się w pom. -1/2 i 0/10 – prace zostały ujęte w dokumentacji projektowej np. rys. K-02a.
Pytanie 6

Czy Zamawiający będzie wymagał osuszenia pomieszczeń piwnicznych za pomocą osuszaczy?

Odpowiedź na pyt. 6: Zamawiający informuje, iż jeżeli będzie taka potrzeba, to tak.

Pytanie 7

Prosimy o uszczegółowienie zakresu remontu tzw. „Studni okiennych”. Brak szczegółowych informacji w projekcie. Brak również tych elementów w przedmiarze. 

Odpowiedź na pyt. 7: Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się remontu studni okiennych.
Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że do wymiany będzie tylko ta stolarka, która jest opisana jako „do wymiany”. W projekcie jest zapis „cała stolarka drzwiowa i wewnętrzna i zewnętrzna, stolarka okienna. Prosimy o weryfikację. 

Odpowiedź na pyt. 8: Zamawiający informuje, iż stolarka drzwiowa do wymiany wg zestawienia stolarki i rys. arch.
Pytanie 9

Czy w zakresie będzie odtworzenie krat w otworach drzwiowych lub okiennych?

Odpowiedź na pyt. 9: Zamawiający informuje, iż nie.
Pytanie 10

Prosimy o podanie istniejącej wysokości w pomieszczeniach piwnicy. Czy projektowany poziom posadzki pozostaje na tej samej rzędnej m.n.p.t.?

Odpowiedź na pyt. 10: Zamawiający informuje, iż wysokość wg przekrojów – część arch. Większa część posadzek pozostaje bez zmian wysokości – część do zmiany wg rys arch. + inwentaryzacja (dot. głównie skrzydła wschodniego).
Pytanie 11

Czy wyposażenie wrysowane (krzesła, biurka, meble) na rysunkach wchodzi w zakres zamówienia?
Odpowiedź na pyt. 11: Zamawiający informuje, iż nie.
Pytanie 12

W projekcie architektury jest napisane:

„Przy izbie ekspedycyjnej znajduje się niewielkie pomieszczenie, w którym projektuje się sejf na środki odurzające i substancje psychotropowe.”

Czy sejf wchodzi w zakres zamówienie? Jeżeli tak to proszę o podanie szczegółowych parametrów.

Odpowiedź na pyt. 12: Zamawiający informuje, iż nie.
Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że iniekcje ścian dotyczą tylko ścian zewnętrznych usytuowanych od gruntu?

Odpowiedź na pyt. 13: Zamawiający informuje, iż patrz rys. K27. 
Pytanie 14

Czy wykonujemy iniekcje w pomieszczeniach, które są poza zakresem (czyli pom. -1/09; -1/10; -1/11; -1/12; -1/13; -1/14; -1/29)? Jeżeli tak to jakie roboty należy przyjąć po wykonaniu prac iniekcyjnych? Czy tylko malujemy pas ściany, gdzie będą iniekcje czy odmalowujemy całe pomieszczenia?

Odpowiedź na pyt. 14: Zamawiający informuje, iż iniekcje należy wykonać od strony ściany pomieszczeń ujętych w zakresie.
Pytanie 15

Czy wykonujemy iniekcje w ścianach kanału (przekrój A-A górny rysunek ściany po prawej stronie)? Brak zaznaczeń. 
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Odpowiedź na pyt. 15: Zamawiający informuje, iż tak.
Pytanie 16

Czy pod sufitami podwieszanymi wykonujemy tynki gipsowe i je malujemy?

Odpowiedź na pyt. 16: Zamawiający informuje, iż nie.
Pytanie 17

W projekcie architektury jest napisane:

„Ściany zewnętrzne w części projektowanej w pasie 4m usytuowana pod katem od 60st do 120st od ścian zewnętrznych w części poza opracowaniem, w klasie odporności ogniowej REI60 z wypełnieniami materiałem przepuszczającym światło o klasie odporności ogniowej EI60 na powierzchni do 10% powierzchni ścian.”  

Prosimy o potwierdzenie, że elewacja zewnętrzna jest w odpowiedniej klasie ogniowej EI60 i nie będzie wymagać wymiany. Jeżeli nie to proszę szczegółowe informację, gdyż nie jest ten zakres ujęty w przedmiarach.

Odpowiedź na pyt. 17: Zamawiający informuje, iż jest w odpowiedniej klasie i nie będzie wymagać wymiany.
Pytanie 18

Czy wyposażenie obiektu w gaśnice wchodzi w zakres zamówienia?

Odpowiedź na pyt. 18: Zamawiający informuje, iż tak.
Pytanie 19

Prosimy o udostępnienie badań geotechnicznych wykonanych w miejscu projektowanej windy, na które Państwo powołujecie się w dokumentacji technicznej. Czy takie badania zostały także wykonane w miejscu projektowanej ścianki oporowej?

Odpowiedź na pyt. 19: Zamawiający informuje, iż badania były wykonane również w miejscu projektowanej ścianki oporowej. PDF w załączeniu.
Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że szyb techniczny windy do rozbiórki rozbieramy tylko na dwóch kondygnacjach (piwnica i parter).

Odpowiedź na pyt. 20: Zamawiający informuje, iż potwierdzam.
Pytanie 21

Na ilu piętrach wykonujemy strop po demontowanej windzie? 

Odpowiedź na pyt. 21: Zamawiający informuje, iż jak na rysunkach proj. – tylko pomiędzy piwnicą i parterem + posadzka na gruncie.
Pytanie 22

Prosimy o informację, w jakim zakresie (do jakiej wysokości piętra) remontujemy klatkę schodową pom. 0/02.

Odpowiedź na pyt. 22: Zamawiający informuje, iż całość.
Pytanie 23

Prosimy o potwierdzenie, że dla pom. komunikacji malujemy tylko nowopowstałą ściankę (zazn. kolorem czerwonym) a pozostałe ściany i sufit pomieszczenia komunikacji pozostają bez zmian.

Odpowiedź na pyt. 23: Zamawiający informuje, iż w razie uszkodzeń istniejących elementów należy je doprowadzić do stanu pierwotnego.
Pytanie 24
W pkt. 5.1. 2)a)  SIWZ jest napisane, że należy załączyć wykaz następujących specjalistów:

· Specjalista nr 1: Kierownik Budowy posiadający:

i. minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe w branży budowlanej, jako Kierownik Budowy lub Kierownik robót,

ii. uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub równoważne bez ograniczeń wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego


· Specjalista nr 2: Kierownik robót instalacyjnych posiadający:

i. minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe w branży instalacyjnej jako Kierownik Budowy lub Kierownik Robót.

ii. uprawnienia budowlane w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub równoważne bez ograniczeń wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
· Specjalista nr 3: Kierownik robót elektrycznych:
i. minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe w branży elektrycznej jako Kierownik Budowy lub Kierownik Robót.

ii. uprawnienia budowlane do kierowania robotami instalacyjnymi w zakresie instalacji i sieci elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń lub równoważne bez ograniczeń wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego.

Natomiast załącznik nr 3 do SIWZ WYKAZ OSÓB uwzględnia rozszerzony skład osobowy o Kierownika Kontraktu/Przedstawiciel Wykonawcy.

Proszę o weryfikację załącznika nr 3 względem zapisów SIWZ.

Odpowiedź na pyt. 24: Zamawiający informuje, iż wymagania określił w pkt. 5.1. 2)a)  SIWZ natomiast w załączniku Zamawiający oczekuje ponadto osoby tzw. „do kontaktu”, równie dobrze może być to np. kierownik budowy jako przedstawiciel Wykonawcy.
Pytanie 25
Na wizji na obiekcie zauważyliśmy w niektórych miejscach podwójne parapety. 
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Czy są one do demontażu? Przedmiar nie uwzględnia tego zakresu.

Odpowiedź na pyt. 25: Zamawiający informuje, iż są one do demontażu.
Pytanie 26
Prosimy o wskazanie jakiego wykończenia oczekują Państwo dla schodów technicznych rys. A-19 (ściany, stopnie, podstopnice).
Odpowiedź na pyt. 26: Zamawiający informuje, iż opis pkt. 2.14 - Schody techniczne zewnętrzne wykonać jako betonowe na gruncie z betonu C20/25. Stopnie zabezpieczyć impregnatem hydrofobowym, bezbarwnym. Płytę pod schody zazbroić siatką z prętów ø 6 o oczkach 15x15 cm. Wody deszczowe odpr. do kd.
Pytanie 27

Prosimy o wskazanie czy element z rys. A-27 jest do wykonania, jeżeli tak to w którym miejscu?

Odpowiedź na pyt. 27: Zamawiający informuje, iż przy schodach zewnętrznych – rys. a-19.
Pytanie 28

Czy dopuszczacie Państwo możliwość zamiany dźwigu/windy elektrycznej na hydrauliczną?
Odpowiedź na pyt. 28: Zamawiający informuje, iż nie
Pytanie 29

Prosimy o informację czy w piwnicy wszystkie pomieszczenia mają być tej samej wysokości, ponieważ w części pomieszczeń sufit jest niżej usytuowany względem większości pomieszczeń.
Odpowiedź na pyt. 29: Zamawiający informuje, iż nie ma takiej potrzeby.
Pytanie 30

W opisie jest zapis "ściany należy wykończyć gładzią gipsową" oraz "po zrzuceniu warstwy wykończeniowej z sufitów oraz sufitów podwieszonych, należy nałożyć na nie tynk gipsowy lekki”. Prosimy o informację czy należy wykonać tynki gipsowe czy cementowo-wapienne.
Odpowiedź na pyt. 30: Zamawiający informuje, iż tynk gipsowy o podwyższonej twardości.
Pytanie 31

Przedmiar uwzględnia tynkowanie ścian na gr. 1 cm. Natomiast po wizji na obiekcie i oględzinach ścian w piwnicy wydaje nam się, iż niezbędne będzie 3-4 cm grubości. Prosimy o weryfikację tego parametru, gdyż może on znacząco wpłynąć na cenę.

Odpowiedź na pyt. 31: Zamawiający proponuje uwzględnić jak najmniejszą grubość tynku – ważniejsze jest niezawężanie komunikacji niż prostowanie ścian.
Pytanie 32

Prosimy o potwierdzenie, że dla ścian zewnętrznych od strony gruntu nie wykonujemy żadnych robót.
Odpowiedź na pyt. 32: Zamawiający informuje, iż nie ma robót dla ścian zewnętrznych poza fragmentem znajdującym się przy projektowanej windzie.
Pytanie 33

Prosimy o wskazanie na jaki kolor należy malować ściany? Podać czy będą to kolory jasne czy ciemne?

Odpowiedź na pyt. 33: Zamawiający informuje, iż jasne.
Pytanie 34

Prosimy o potwierdzenie, że dla remontu ścian zewnętrznych od wewnątrz należy tylko na wysokość 1,5m pasa usunąć zmurszałe spoiny i je re profilować. Brak takiego zakresu w dokumentacji tylko jest wskazany w przedmiarach.

Odpowiedź na pyt. 34: Zamawiający informuje, iż w zależności od potrzeb.
Pytanie 35
Czy wszystkie tynki wewnętrzne będą do skucia, czy te które są w dobrym stanie będą mogły pozostać?

Odpowiedź na pyt. 35: Zamawiający informuje, iż w dobrym stanie mogą pozostać.
Pytanie 36
Prosimy o wskazanie czego dotyczy poz. 76 kosztorysu budowlanego. Czy dotyczy się to listew przyściennych dla posadzki z kauczuku?

Odpowiedź na pyt. 36: Zamawiający informuje, iż tak.
Pytanie 37
Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 98 kosztorysu budowlanego należy dodatkowo doliczyć pom. 0/07 (nie jest uwzględnione w tych przedmiarach). Również dla pom. 0/18 przedmiar został obniżony o 10m2. Czy należy dodać te 10m2?

Odpowiedź na pyt. 37: Zamawiający informuje, iż tak.
Pytanie 38
Prosimy o wskazanie jakich robót i pomieszczeń dotyczy poz. 100 kosztorysu budowlanego?

Odpowiedź na pyt. 38: Zamawiający informuje, iż dot. tylko pow. 70,56 m2 z poz. 98.
Pytanie 39
Prosimy o wskazanie w której pozycji przedmiaru znajduje się okno O3 (brak w przedmiarach).

Odpowiedź na pyt. 39: Zamawiający informuje, iż prosi uwzględnić wg. projektu.
Pytanie 40
Czy stolarka o oznaczeniach D11 i D20 ma być wykonana jako „drzwi wewnętrzne, pełne, kryte HPL o gr. 1mm, ościeżnica stalowa ocynkowana lub drewniana, całość kolor biały”?

Odpowiedź na pyt. 40: Zamawiający informuje, iż drzwi D11 i D20 mogą być drzwiami płytowymi.
Pytanie 41
Prosimy o wskazanie, w której pozycji przedmiaru znajdują się drzwi D10 i D11 (brak w przedmiarach).

Odpowiedź na pyt. 41: Zamawiający informuje, iż prosi uwzględnić wg. projektu.
Pytanie 42
Czy w zakres wchodzi wykonanie trawnika na skarpie wg poz. 161 przedmiaru budowlanego? Brak oznaczenia/legendy na rysunku PZT. Czy powyższy zakres wchodzi w zakres zamówienia?

Odpowiedź na pyt. 42: Zamawiający informuje, iż tak.
Pytanie 43
Prosimy o uzupełnienie przedmiarów dla zakresu nawierzchni z kostki. Brak w przedmiarach pozycji: geotkaniana, mieszanka niezwiązana. Dodatkowo dla warstwy odsączającej w przedmiarach przyjęto 10cm a nie 15cm jak jest w projekcie. Proszę o weryfikację.

Odpowiedź na pyt. 43: Zamawiający informuje, iż załączy poprawiony przedmiar w pkt. nawierzchnia z kostki – załącznik do odpowiedzi.
Pytanie 44
Prosimy o informację czy w związku ze wstawieniem nowych drzwi między pomieszczeniami -1/10 a -1/9 będzie konieczne przesunięcie istniejącego podgrzewacza ciepłej wody i remont instalacji. Remont tego pomieszczenie nie jest w zakresie zamówienia i w przedmiarze. Poniżej zdjęcie miejsca wstawienia drzwi.

Odpowiedź na pyt. 44: Zamawiający informuje, iż w zakres wchodzi przesunięcie zbiornika.
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Pytanie 45
Prosimy o informację czy drzewo, które znajduje się obok projektowanej centrali N1/W1 jest do usunięcia. Mamy wątpliwości czy odległość drzewa od centrali spełnia wymagane przepisy.
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Odpowiedź na pyt. 45: Zamawiający informuje, iż drzewo nie jest przeznaczone do usunięcia.
Pytanie 46

Proszę o informację czy w zakres zamówienia wchodzi system oddymiania. W projekcie technicznym ani w przedmiarze nie ma tego zakresu.

Odpowiedź na pyt. 46: Zamawiający informuje, iż nie.
Pytanie 47

Proszę o potwierdzenie, że w pomieszczeniu -1/21 – Magazyn produktów leczniczych łatwopalnych zgodnie z rzutem należy zamontować oprawy i łącznik przeznaczone do Stefy zagrożonej wybuchem EX .

Odpowiedź na pyt. 47: Zamawiający informuje, iż potwierdzam.
Pytanie 48

Przedmiar elektryczny nie uwzględnia montażu opraw typu RL4. Proszę o potwierdzenie, że wchodzą one w zakres zamówienia. 

Odpowiedź na pyt. 48: Zamawiający informuje, iż wchodzą.
Pytanie 49

Prosimy o informację czy płyty elewacyjne na szyb windowy będzie można wykonać w kolorze jasno szarym?

Odpowiedź na pyt. 49: Zamawiający informuje, iż wykonać wg rys. elewacji RAL 9016
Pytanie 50

Prosimy o weryfikację obmiaru dla płyt elewacyjnych szybu windowego (poz. 145 122,85m2). Z rysunku tej elewacji wychodzi około 280m2.

Odpowiedź na pyt. 50: Zamawiający informuje, iż z rys. elewacji nie wychodzi 280m2 – poz. 145 jest poprawna.
Pytanie 51
Prosimy o wskazanie jakiego elementu/zakresu dotyczy pozycja 100 kosztorysu budowlanego "Wzmocnienie i uodpornienie powierzchni akrylem".

Odpowiedź na pyt. 51: Zamawiający informuje, iż dot. tylko pow. 70,56 m2 z poz. 98. 
Pytanie 52
Prosimy o informację czy zewnętrze schody z rys. K-05 należny wykonać bezpośrednio na gruncie czy należy wcześniej wykonać beton podkładowy. Przedmiar nie uwzględnia wykonania betonu podkładowego.
Odpowiedź na pyt. 52: Zamawiający informuje, iż w razie potrzeby wykonać beton podkładowy.
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych

                               Arkadiusz Dębicki
Sporządził: Arkadiusz Dębicki 

tel. 58/ 552 64 07

Data wykonania 23.05.2019
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